平成１３年１２月２１日

各    位

                                                      株式会社ＵＦＪホールディングス

                                                               （コード番号８３０７）

                                                      東洋信託銀行株式会社

ＵＦＪ信託銀行の役員の異動について

  本日開催の東洋信託銀行の取締役会において、来年１月１５日付のＵＦＪ信託銀行（※）の

役員人事を内定しましたので、別紙のとおりご通知いたします。

以  上

※ 東洋信託銀行株式会社は平成１４年１月１５日付で、ＵＦＪ信託銀行株式会社（登記上は

  ユーエフジェイ信託銀行株式会社）に商号を変更いたします。

１．ＵＦＪ信託銀行役員一覧（平成１４年１月１５日予定）１．ＵＦＪ信託銀行役員一覧（平成１４年１月１５日予定）１．ＵＦＪ信託銀行役員一覧（平成１４年１月１５日予定）１．ＵＦＪ信託銀行役員一覧（平成１４年１月１５日予定）

役    職    氏   名 委  嘱 担   当

[取締役］

※ 取 締 役 社 長 ◎ 土 居 安 邦 秘書室

※ 取 締 役
常務執行役員 ◎ 安 田 新 太 郎 アセットマネジメント部門長 総合企画部・統合推進部・事務企画

部
取 締 役
常務執行役員 ◎ 藤 川 敏 郎  統合推進部（副）・審査第１部・審

査第２部・資金企画運用部
取 締 役
常務執行役員 ◎ 松 木 春 夫 人事部・総務部・リスク管理部・与

信企画部
取 締 役
執 行 役 員 ◎ 小 川 洋 一 内部監査部長

取 締 役 小 西 克 憲

[執行役員］

専務執行役員 脇 田 昌 二 リテール部門長 兼 不動産部門長

常務執行役員 杉 村 健 次 郎 大阪支店長

常務執行役員 清 水 展 生 本店営業本部長

常務執行役員 吉 田 輝 之 証券代行部門長

常務執行役員 沢 柳 明 名古屋支店長

常務執行役員 渡 辺 昭 二 法人マーケット部門長 兼
資産金融部門長

常務執行役員 深 江 洋 一 年金信託部門長 兼
証券業務部門長

執 行 役 員 木 原 茂 年金信託部門副部門長

執 行 役 員 前 田 哲 男 リテール部門副部門長 兼
リテール部門リテール統括部長

執 行 役 員 海老沢 恵一郎 証券業務部門副部門長

執 行 役 員 中 西 敏 和 証券代行部門副部門長 兼
証券代行部門証券代行企画部長

[監査役］

監 査 役 浜 本 勇

監 査 役 中 塚 莞 爾

監 査 役 長 谷 川 厚

（注１）※は代表取締役

（注２）小西取締役以外の取締役は全員執行役員を兼務（役職末尾の◎）

（注３）長谷川監査役は「株式会社の監査等に関する商法の特例に関する法律」第１８条第１項に
       定める社外監査役

２．新任取締役候補者

氏  名 （現  職）

土居  安邦 専務執行役員 本店営業本部長

安田  新太郎 (株)ＵＦＪホールディングス 常務執行役員

藤川  敏郎 (株)ＵＦＪホールディングス 常務執行役員

小川  洋一 (株)ＵＦＪホールディングス 執行役員

小西  克憲 (株)ＵＦＪホールディングス 常務執行役員

※ 平成１４年１月１１日開催予定の臨時株主総会に付議される候補者です。

※ 取締役社長には土居安邦が就任予定（代表取締役）。

※ 安田新太郎（代表取締役）、藤川敏郎は常務執行役員を兼務。

※ 小川洋一は執行役員を兼務。

※ 小西克憲は(株)ＵＦＪホールディングス専務執行役員を兼務。

※ 略歴ご参照（末尾添付）

３．新任監査役候補者

氏  名 （現  職）

中塚  莞爾 アセットマネジメント部門 受託資産運用第 1部長

長谷川  厚 (株)東海銀行 常勤監査役

    ※平成１４年１月１１日開催予定の臨時株主総会に付議される候補者です。

    ※略歴ご参照（末尾添付）

４．新任執行役員（平成１４年１月１５日付）

氏  名 新  職 （現  職）

渡辺  昭二 常務執行役員

法人マーケット部門長 兼

資産金融部門長

(株)三和銀行

執行役員

深江  洋一 常務執行役員

年金信託部門長 兼

証券業務部門長

(株)ＵＦＪホールディングス

執行役員

海老沢 恵一郎 執行役員

証券業務部門副部門長

証券業務部門証券業務部長

中西  敏和 執行役員

証券代行部門副部門長 兼

証券代行部門証券代行企画部長

証券代行部門証券代行企画部長

    ※略歴ご参照（末尾添付）

５．昇格執行役員（平成１４年１月１５日付）

氏  名 新  職 現  職

脇田 昌二 専務執行役員 常務執行役員

６．取締役の委嘱・担当の変更（平成１４年１月１５日付）

氏  名 新委嘱・担当 現委嘱・担当

土居 安邦 取締役社長

秘書室担当

専務執行役員

本店営業本部長

安田 新太郎 取締役常務執行役員

アセットマネジメント部門長 兼

総合企画部・統合推進部・事務

企画部担当

―

藤川 敏郎 取締役常務執行役員

統合推進部（副）・審査第1部・審

査第 2部・資金企画運用部担当

―

松木 春夫 取締役常務執行役員

人事部・総務部・リスク管理部・

与信企画部担当

常務取締役

総合企画部・事務企画部・国際業務

部担当

小川 洋一 取締役執行役員

内部監査部長

―

７．執行役員の委嘱・担当の変更（平成１４年１月１５日付）

氏  名 新委嘱・担当 現委嘱・担当

脇田 昌二 専務執行役員

リテール部門長 兼

不動産部門長

常務執行役員

リテール部門長 兼

不動産部門長 兼

アセットマネジメント部門長

清水 展生 常務執行役員

本店営業本部長

常務執行役員

法人マーケット部門長 兼

年金信託部門長

沢柳 明 常務執行役員

名古屋支店長

常務取締役（※）

証券業務部門長 兼

審査第１部 ・審査第２部担当

木原 茂 執行役員

年金信託部門副部門長

執行役員

年金信託部門副部門長 兼

年金信託部門年金企画部長

     ※沢柳 明は平成１４年１月１５日付で取締役を辞任し、常務執行役員に就任。

８．退任予定（平成１４年１月１５日付）

氏  名 現  職 備  考

増永 保夫 取締役会長 当社特別顧問に就任予定

横須賀 俊六 取締役社長 (株)ＵＦＪホールディングス取締役

松島 裕 取締役副社長 洋伸不動産(株)社長に就任予定

坂本 浩志 監査役 洋伸興産(株)社長に就任予定

岡島 貴敏 監査役 フロンティア債権回収(株)執行役員に就任予定

佐藤 増生 常務執行役員 東洋信総合ファイナンス(株)社長に就任予定

高馬 正俊 執行役員 当社特別参与に就任予定

大津 忠正 執行役員 洋伸エージェンシー(株)専務に就任予定

上沢 博史 執行役員 当社特別参与に就任予定

志田 孝夫 執行役員 当社特別参与に就任予定

松崎 澄義 執行役員 ＵＦＪパートナーズ投信(株)取締役に就任予定

西村 実 執行役員 ＵＦＪ住宅販売(株)社長に就任予定

西田 一也 執行役員 東洋保証サービス(株)社長に就任予定

以  上

［新任取締役候補者略歴］［新任取締役候補者略歴］［新任取締役候補者略歴］［新任取締役候補者略歴］

               ど   い    やす くに

氏 名          土  居  安  邦（昭和１８年８月２４日生  ５８才）
学 歴          慶應義塾大学 経済学部（昭和４１年３月 卒業）
職 歴          昭和４１年４月 東洋信託銀行入社
                堺支店長、国際企画部長、総合企画部長、
                平成５年６月取締役就任、その後常務取締役を経て、
                平成１２年５月より専務執行役員本店営業本部長

               やす  だ    しん   た   ろう

氏 名          安  田  新  太  郎（昭和２１年１２月２３日生  ５４才）
学 歴          早稲田大学 第一商学部（昭和４５年３月 卒業）
職 歴          昭和４５年４月 東洋信託銀行入社
                戸塚支店長、業務開発部長、証券企画部長、総合企画部長、
                システム部長、平成１０年６月取締役就任、その後執行役員、
                常務執行役員、常務取締役を経て、
                平成１３年４月より(株)ＵＦＪホールディングス常務執行役員

               ふじ  かわ  とし  ろう

氏 名          藤  川  敏  郎（昭和２３年１０月１６日生  ５３才）
学 歴          神戸大学 経済学部（昭和４６年３月 卒業）
職 歴          昭和４６年４月 東洋信託銀行入社
                大宮支店長、渋谷支店長、秘書役、
                大阪支店営業第２部長、大阪支店副支店長（兼営業第２部長）、
                平成１１年６月執行役員就任、その後常務執行役員を経て、
                平成１３年４月より(株)ＵＦＪホールディングス常務執行役員

               お   がわ  よう  いち

氏 名          小  川  洋  一（昭和２７年３月１９日生  ４９才）
学 歴          一橋大学 商学部（昭和４９年３月 卒業）
職 歴          昭和４９年４月 東洋信託銀行入社
                人事部副部長、人事部長を経て、平成１２年５月執行役員就任、
                平成１３年４月より(株)ＵＦＪホールディングス執行役員

                こ  にし   かつ  のり

氏 名          小  西  克  憲（昭和２０年１１月１日生  ５６才）
学 歴          和歌山大学 経済学部（昭和４４年３月 卒業）
職 歴          昭和４４年４月 東洋信託銀行入社
                平塚支店長、秘書役、本店営業本部第１部長、
                平成９年６月取締役就任、その後常務取締役を経て、
                平成１３年４月より(株)ＵＦＪホールディングス常務執行役員

［新任監査役候補者略歴］［新任監査役候補者略歴］［新任監査役候補者略歴］［新任監査役候補者略歴］

               なか  つか  かん   じ

氏 名          中  塚  莞  爾（昭和２２年１月２１日生  ５４才）
学 歴          一橋大学 法学部（昭和４５年３月 卒業）
職 歴          昭和４５年４月 東洋信託銀行入社
                平成９年５月より受託資産運用第１部長

               は  せ  がわ   あつし

氏 名          長 谷 川  厚（昭和２４年８月１日生  ５２才）
学 歴          京都大学 経済学部（昭和４７年３月 卒業）
職 歴          昭和４７年４月 東海銀行入行
                東岡崎支店長兼美合出張所長、営業企画部副部長兼店舗企画室長、
                東大阪支店長、名古屋駅前支店長、関西営業推進部長、
                関西支店部長、検査部長、業務監査部長を経て、
                平成１３年６月より(株)東海銀行常勤監査役

［新任執行役員（内定）略歴］［新任執行役員（内定）略歴］［新任執行役員（内定）略歴］［新任執行役員（内定）略歴］

               わた  なべ  しょう   じ

氏 名          渡  辺  昭  二（昭和２２年９月２２日生  ５４才）
学 歴          神戸大学 経済学部（昭和４６年３月 卒業）
職 歴          昭和４６年４月 三和銀行入行
                上野支店長、資本市場部長、梅田支店長を経て、
                平成１１年６月執行役員就任、
                平成１２年１月より執行役員京都支店長

               ふか  え    よう  いち

氏 名          深  江  洋  一（昭和２３年９月２２日生  ５３才）
学 歴          東京大学 法学部（昭和４７年３月 卒業）
職 歴          昭和４７年４月 東洋信託銀行入社
                証券企画部長、業務企画部長を経て、
                平成１１年６月執行役員就任、
                平成１３年４月より(株)ＵＦＪホールディングス執行役員

               え  び  さわ  けい いち ろう

氏 名          海 老 沢  恵 一 郎（昭和２５年１１月２７日生  ５１才）
学 歴          横浜国立大学 経営学部（昭和５０年３月 卒業）
職 歴          昭和５０年４月 東洋信託銀行入社
                水戸支店長、証券管理部副部長、証券業務部副部長を経て、
                平成１２年５月より証券業務部長

               なか  にし   とし  かず

氏 名          中  西  敏  和（昭和２７年５月１７日生  ４９才）
学 歴          神戸大学 法学部（昭和５０年３月 卒業）
職 歴          昭和５０年４月 東洋信託銀行入社
                証券代行部専門部長を経て、
                平成１２年５月より証券代行企画部長

以 上